



## FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SUMIDOURO/RJ



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 115/2023  
PROCESSO LICITATÓRIO 1756/2023

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *AQUISIÇÃO ELETRODOMÉSTICOS, ELETRÔNICOS, EQUIPAMENTOS INFORMÁTICA E BRINQUEDOS*

Fornecedor : TECNOS SUPORTE EMPRESARIAL LTDA.. - 08.892.066/0001-45

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	6,00	UNID	AGRATTO	Aparelho de Ar Condicionado Split Dual Inverter Voice 12.000 BTU/h Frio, 220v	R\$ 2.150,00	R\$ 12.900,00	R\$ 2.448,43	R\$ 14.690,58	12,19	R\$ 298,43
<b>Descrição:</b> Aparelho de Ar Condicionado Split Dual Inverter Voice 12.000 BTU/h Frio, 220v										
8	3,00	UNID	InBrasil - Conteko	Banco de Jardim com Encosto 1,50 m Madeira Plástica Ipê	R\$ 850,00	R\$ 2.550,00	R\$ 1.008,10	R\$ 3.024,30	15,68	R\$ 158,10
<b>Descrição:</b> Banco de Jardim com Encosto 1,50 m Madeira Plástica Ipê										
10	20,00	UNID	ECOFLEX	Cadeira de Escritório Secretária Giratória Couro Preta	R\$ 260,00	R\$ 5.200,00	R\$ 626,61	R\$ 12.532,20	58,51	R\$ 366,61
<b>Descrição:</b> Cadeira de Escritório Secretária Giratória Couro Preta										
14	2,00	UNID	Styll	Cadeira Veicular Infantil Cadeira infantil para carro de 15-36 kg	R\$ 285,00	R\$ 570,00	R\$ 696,22	R\$ 1.392,44	59,06	R\$ 411,22
<b>Descrição:</b> Cadeira Veicular Infantil Cadeira infantil para carro de 15-36 kg										
15	3,00	UNID	Lenox	PCA20	R\$ 115,00	R\$ 345,00	R\$ 188,53	R\$ 565,59	39,00	R\$ 73,53
<b>Descrição:</b> Cafeteira Elétrica 20 xícaras 110v										
25	1,00	UNID	COLOMARQ	Lavadora de Roupas 15kg, 127v	R\$ 1.980,00	R\$ 1.980,00	R\$ 2.573,29	R\$ 2.573,29	23,06	R\$ 593,29
<b>Descrição:</b> Lavadora de Roupas 15kg, 127v										
26	3,00	UNID	MONDIAL	Liquidificador Turbo Inox 1200W com 12 Velocidades, copo acrílico de 3 litros de capacidade, base antiderrapante	R\$ 169,00	R\$ 507,00	R\$ 252,36	R\$ 757,08	33,03	R\$ 83,36
					Subtotal Adjudicado R\$ 40.046,98		Subtotal Orçado: R\$ 61.489,11		34,8714 %	R\$ 21.442,13

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> Liquidificador Turbo Inox 1200W com 12 Velocidades, copo acrílico de 3 litros de capacidade, base antiderrapante										
28	1,00	UNID	Ahead Sports	Mesa de Jogos Kit de Jogos completos Com Pebolim, Sinuca e Ping-Pong	R\$ 3.500,00	R\$ 3.500,00	R\$ 5.207,84	R\$ 5.207,84	32,79	R\$ 1.707,84
<b>Descrição:</b> Mesa de Jogos Kit de Jogos completos Com Pebolim, Sinuca e Ping-Pong										
35	3,00	UNID	ASUS	Notebook Processador de no mínimo 02 núcleos e 04 threads, Frequência mínimo de 3.0 ghz e cache mínimo de 6 mb, Tela Full HD 15.6", Disco SSD Mínimo de 256 GB, Memória Ram mínimo de 8 gb DDR4	R\$ 2.220,00	R\$ 6.660,00	R\$ 3.611,20	R\$ 10.833,60	38,52	R\$ 1.391,20
<b>Descrição:</b> Notebook Processador de no mínimo 02 núcleos e 04 threads, Frequência mínimo de 3.0 ghz e cache mínimo de 6 mb, Tela Full HD 15.6", Disco SSD Mínimo de 256 GB, Memória Ram mínimo de 8 gb DDR4										
36	1,00	UNID	ASUS	Notebook Processador de no mínimo 04 núcleos e 08 threads, Frequência mínimo de 2.80 ghz e cache mínimo de 12 mb, Tela Full HD 15.6", Disco SSD Mínimo de 256 GB, Memória Ram mínimo de 8 gb DDR4	R\$ 2.900,00	R\$ 2.900,00	R\$ 5.252,57	R\$ 5.252,57	44,79	R\$ 2.352,57
<b>Descrição:</b> Notebook Processador de no mínimo 04 núcleos e 08 threads, Frequência mínimo de 2.80 ghz e cache mínimo de 12 mb, Tela Full HD 15.6", Disco SSD Mínimo de 256 GB, Memória Ram mínimo de 8 gb DDR4										
38	2,00	UNID	BRITTANIA	Purificador/Refrigerador de Água, Purificador de Água Bivolt - Branco	R\$ 499,99	R\$ 999,98	R\$ 569,95	R\$ 1.139,90	12,27	R\$ 69,96
<b>Descrição:</b> Purificador/Refrigerador de Água, Purificador de Água Bivolt - Branco										
42	9,00	UNID	VENTISOL	Ventilador de Coluna Turbo 50cm, 8 pás, 150W, 127v	R\$ 215,00	R\$ 1.935,00	R\$ 391,08	R\$ 3.519,72	45,02	R\$ 176,08
<b>Descrição:</b> Ventilador de Coluna Turbo 50cm, 8 pás, 150W, 127v										
Subtotal Adjudicado R\$ 40.046,98							Subtotal Orçado: R\$ 61.489,11		34,8714 %	R\$ 21.442,13

Fornecedor : MARCIO COUTO TEIXEIRA DE CARVALHO BARBOSA 11123270708 - 45.601.229/0001-10

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Subtotal Adjudicado R\$ 37.420,44							Subtotal Orçado: R\$ 68.497,59		45,3696 %	R\$ 31.077,15

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	2,00	UNID	midea	inverter	R\$ 1.699,97	R\$ 3.399,94	R\$ 1.700,00	R\$ 3.400,00	0,00	R\$ 0,03
<b>Descrição:</b> Aparelho de Ar Condicionado Split, Hiwall, 9.000 BTUs, Frio, Inverter, 220v										
3	5,00	UNID	intelbras	br245	R\$ 125,40	R\$ 627,00	R\$ 180,81	R\$ 904,05	30,65	R\$ 55,41
<b>Descrição:</b> Aparelho Telefônico, Telefone s/ fio identificador de chamadas										
9	5,00	UNID	karina	krb	R\$ 560,50	R\$ 2.802,50	R\$ 892,92	R\$ 4.464,60	37,23	R\$ 332,42
<b>Descrição:</b> Bebedouro De Agua Coluna 20 Litros, Sistema de refrigeração por compressor, 2 torneiras, Branco, 127v										
17	11,00	UNID	intel	intel	R\$ 2.211,00	R\$ 24.321,00	R\$ 4.543,54	R\$ 49.978,94	51,34	R\$ 2.332,54
<b>Descrição:</b> Computador Completo com Processador de no mínimo 8 núcleos e 16 Threads, Frequência mínimo de 2.5 ghz e cache mínimo de 16 mb, Disco SSD mínimo de 512 GB, memória RAM 16 GB DDR4, monitor Led de 19.5, teclado, mouse e caixas de som										
20	2,00	UNID	consul	consul	R\$ 3.135,00	R\$ 6.270,00	R\$ 4.875,00	R\$ 9.750,00	35,69	R\$ 1.740,00
<b>Descrição:</b> Freezer Horizontal 2 Portas Branco Capacidade mínima 534L										
Subtotal Adjudicado R\$ 37.420,44							Subtotal Orçado: R\$ 68.497,59		45,3696 %	R\$ 31.077,15

### Fornecedor : JOSIANE POCIDONIO PEREIRA EIRELI - 35.496.391/0001-61

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	10,00	UNID	UBAENSE	UBAENSE	R\$ 653,79	R\$ 6.537,90	R\$ 912,55	R\$ 9.125,50	28,36	R\$ 258,76
<b>Descrição:</b> Armário Alto De Escritório Com 2 Portas em Mdp; Dimensões:; Altura:160cm; Largura:80cm; Profundidade: 42 cm										
6	2,00	UNID	AMAPÁ	AMAPÁ	R\$ 476,17	R\$ 952,34	R\$ 1.107,28	R\$ 2.214,56	57,00	R\$ 631,11
<b>Descrição:</b> Armário escritório de aço, 3 prateleiras, 2 portas de abrir; Altura 170 cm; Largura 75 cm, Profundidade 32 cm										
19	2,00	UNID	ESMALTEC BALI	ESMALTEC BALI	R\$ 740,00	R\$ 1.480,00	R\$ 1.055,95	R\$ 2.111,90	29,92	R\$ 315,95
<b>Descrição:</b> Fogão De Piso 4 Bocas Mesa de Vidro										
21	1,00	UNID	UBAENSE	UBAENSE	R\$ 630,00	R\$ 630,00	R\$ 1.215,75	R\$ 1.215,75	48,18	R\$ 585,75
<b>Descrição:</b> Gaveteiro arquivo 4 gavetas para pastas suspensas Altura 137 cm; Largura 45.5 cm, Profundidade 43 cm										
24	1,00	UNID	WAP ATAMACA SMARD2200	WAP ATAMACA SMARD2200	R\$ 523,24	R\$ 523,24	R\$ 624,51	R\$ 624,51	16,22	R\$ 101,27
Subtotal Adjudicado R\$ 12.204,54							Subtotal Orçado: R\$ 19.614,50		37,7779 %	R\$ 7.409,96

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> Lavadora de Alta Pressão mínimo de 1500 psi, 1400 W com jato de água 127v										
32	2,00	UNID	VOKAL VWS 20	VOKAL VWS 20	R\$ 303,53	R\$ 607,06	R\$ 599,00	R\$ 1.198,00	49,33	R\$ 295,47
<b>Descrição:</b> Microfone s/ Fio Duplo, Modulação FM, Resposta de Frequência 40Hz~20kHz, Sistema de Transmissão VHF, Conector de Saída 1/4, Cápsula Dinâmica Unidirecional, Led Indicador de AF e RF no Painel, Controle de Volume Individual										
41	2,00	UNID	BLU G71L	BLU G71L	R\$ 737,00	R\$ 1.474,00	R\$ 1.562,14	R\$ 3.124,28	52,82	R\$ 825,14
<b>Descrição:</b> Smartphone (telefone) 128 GB, memória RAM 4GB, tela 6,4", Octacore, bateria 5000mAh										
Subtotal Adjudicado R\$ 12.204,54							Subtotal Orçado: R\$ 19.614,50		37,7779 %	R\$ 7.409,96

## Fornecedor : T&amp;T SOLUCOES ATACADISTAS LTDA - 45.042.273/0001-37

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	1,00	UNID	polimam	12 portas	R\$ 828,00	R\$ 828,00	R\$ 1.357,39	R\$ 1.357,39	39,00	R\$ 529,39
<b>Descrição:</b> Armário de Cozinha Compacta com 12 Portas, 1 Gaveta.Dimensões: Altura 175 cm; Largura 180 cm; Profundidade 38 cm										
22	1,00	UNID	hp	multifuncional	R\$ 768,00	R\$ 768,00	R\$ 1.394,02	R\$ 1.394,02	44,91	R\$ 626,02
<b>Descrição:</b> Impressora Multifuncional, copiadora, digitalizadora, WIFI DIRECT, Colorida,USB, Tanque de tinta										
23	1,00	UNID	pule brink	kit infantil	R\$ 2.517,00	R\$ 2.517,00	R\$ 3.551,34	R\$ 3.551,34	29,13	R\$ 1.034,34
<b>Descrição:</b> Kit brinquedoteca com mesinha infantil fabricada em resina medindo 80x80, tatames coloridos 100x100 com 4 unidades, banco infantil, escorregador médio 3 degraus, cercadinho infantil 4 peças, gangorra cavalinho.										
33	8,00	UNID	hp	tanque de tinta colorido	R\$ 759,99	R\$ 6.079,92	R\$ 1.499,81	R\$ 11.998,48	49,33	R\$ 739,82
<b>Descrição:</b> Multifuncional EcoTank Tanque de Tinta Colorida, Wi-Fi Direct, USB, Bivolt										
39	4,00	UNID	arte	60x40	R\$ 48,76	R\$ 195,04	R\$ 59,20	R\$ 236,80	17,64	R\$ 10,44
<b>Descrição:</b> Quadro aviso 60x40 cortiça moldura alumínio										
Subtotal Adjudicado R\$ 10.387,96							Subtotal Orçado: R\$ 18.538,03		43,9640 %	R\$ 8.150,07

## Fornecedor : COSTA &amp; SILVA COMERCIO DE MOVEIS E UTILIDADES LTDA - 50.387.433/0001-10

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	6,00	UNID	RS	4 GV	R\$ 500,00	R\$ 3.000,00	R\$ 1.276,85	R\$ 7.661,10	60,84	R\$ 776,85
<b>Descrição:</b> Arquivo de Aço 4 Gavetas Cinza										
11	1,00	UNID	CS	SEC.	R\$ 280,00	R\$ 280,00	R\$ 610,32	R\$ 610,32	54,12	R\$ 330,32
<b>Descrição:</b> Cadeira giratória com regularem de altura a gás										
12	4,00	UNID	CS	3 L	R\$ 315,00	R\$ 1.260,00	R\$ 693,60	R\$ 2.774,40	54,58	R\$ 378,60
<b>Descrição:</b> Cadeira Longarina PLÁSTICA 03 Lugares										
13	10,00	UNID	CS	FIXA	R\$ 112,00	R\$ 1.120,00	R\$ 280,98	R\$ 2.809,80	60,14	R\$ 168,98
<b>Descrição:</b> Cadeira Secretária Pé Palito Preto										
18	1,00	UNID	CS	CONJ.	R\$ 1.160,00	R\$ 1.160,00	R\$ 1.769,11	R\$ 1.769,11	34,43	R\$ 609,11
<b>Descrição:</b> Conjunto de Sofá com 2 e 3 lugares										
29	1,00	UNID	CS	M130-3GV	R\$ 400,00	R\$ 400,00	R\$ 723,94	R\$ 723,94	44,75	R\$ 323,94
<b>Descrição:</b> Mesa escritório 3 gavetas; Altura 75 cm; Largura 136,5 cm; Profundidade 45 cm										
31	8,00	UNID	CS	M12-2GV	R\$ 376,00	R\$ 3.008,00	R\$ 562,65	R\$ 4.501,20	33,17	R\$ 186,65
<b>Descrição:</b> Mesa Para Escritório Reta Com 2 Gavetas 1,20 X 60 Pés Em Aço Preto/Cinza										
Subtotal Adjudicado R\$ 10.228,00							Subtotal Orçado: R\$ 20.849,87		50,9445 %	R\$ 10.621,87

### Fornecedor : GARCIA BARBETO LTDA. - 31.024.638/0001-96

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
16	2,00	UNID	Heruz	1800w	R\$ 935,00	R\$ 1.870,00	R\$ 2.054,15	R\$ 4.108,30	54,48	R\$ 1.119,15
<b>Descrição:</b> Caixa Acústica com Bluetooth, Rádio FM, Entrada Microfone e USB - 1800W										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.870,00							Subtotal Orçado: R\$ 4.108,30		54,4823 %	R\$ 2.238,30

### Fornecedor : INOVATEC SOLUÇÕES LTDA - 40.243.521/0001-94

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Subtotal Adjudicado R\$ 12.180,00							Subtotal Orçado: R\$ 13.915,00		12,4685 %	R\$ 1.735,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
27	1,00	UNID	MOREIRA	MOREIRA	R\$ 3.700,00	R\$ 3.700,00	R\$ 4.500,00	R\$ 4.500,00	17,78	R\$ 800,00
<b>Descrição:</b> Mesa com 8 Cadeiras de Madeira Maciça 250x100										
30	1,00	UNID	MOREIRA	MOREIRA	R\$ 1.900,00	R\$ 1.900,00	R\$ 2.043,00	R\$ 2.043,00	7,00	R\$ 143,00
<b>Descrição:</b> Mesa Madeira Maciça de 6 Lugares com cadeiras; Dimensão: 180cm X 100cm										
40	2,00	UNID	CONSUL	CONSUL	R\$ 3.290,00	R\$ 6.580,00	R\$ 3.686,00	R\$ 7.372,00	10,74	R\$ 396,00
<b>Descrição:</b> Refrigerador duplex frost free Mínimo de 400 Litros 127V										
Subtotal Adjudicado R\$ 12.180,00							Subtotal Orçado: R\$ 13.915,00		12,4685 %	R\$ 1.735,00

**Fornecedor : R.P. AZEVEDO SERVIÇOS E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA - 17.215.437/0001-45**

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
34	7,00	UNID	TS SHARA	4004	R\$ 279,00	R\$ 1.953,00	R\$ 638,70	R\$ 4.470,90	56,32	R\$ 359,70
<b>Descrição:</b> Nobreak 600VA, no mínimo 4 tomadas, 127v										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.953,00							Subtotal Orçado: R\$ 4.470,90		56,3175 %	R\$ 2.517,90

**Fornecedor : PRIME SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA - 37.090.234/0001-87**

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
37	2,00	UNID	Projeto Hamy T6 3500Lumens	Projeto Hamy T6 3500Lumens	R\$ 900,00	R\$ 1.800,00	R\$ 5.766,38	R\$ 11.532,76	84,39	R\$ 4.866,38
<b>Descrição:</b> Projetor Multimídia Projetor XGA, 3400 Lumens, HDMI, Branco, Bivolt										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.800,00							Subtotal Orçado: R\$ 11.532,76		84,3922 %	R\$ 9.732,76

**TOTAL GERAL DO PROCESSO**

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 128.090,92	R\$ 223.016,06	42,5642 %	94.925,14

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Sumidouro-RJ , 18 de Setembro de 2023

GRACIELA OLIVEIRA DA SILVA  
GESTOR DO FMAS